
UCHWAŁA NR XVII/151/2019
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie

oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815) oraz art. 9a ust. 15 ustawy
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390, z 2019 r. poz. 730) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Kcynia oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania, 
określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr LI/514/2010 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 09 września 2010 r.

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczególnych warunków jego funkcjonowania.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni

Jan Kurant

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 139



Załącznik do uchwały Nr XVII/151/2019

Rady Miejskiej w Kcyni

z dnia 30 grudnia 2019 r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego
ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania

w Gminie Kcynia

§ 1. 1.  Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Kcyni – zwany dalej 
Zespołem - działa na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem Kcyni a podmiotami 
wymienionymi w art. 9a  ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zespół realizuje zadania określone 
w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz w ramach realizacji Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

2. Burmistrz Kcyni pisemnie występuje do podmiotów, o których mowa w ust. 1 o imienne wytypowanie 
swoich przedstawicieli do pracy w Zespole.

3. Podmioty, o których mowa w ust. 1-2 w terminie 14 dni od daty otrzymania zawiadomienia zgłaszają 
Burmistrzowi Kcyni swoich przedstawicieli wytypowanych imiennie do pracy w Zespole.

§ 2. 1. Zespół powołuje Burmistrz Kcyni w drodze zarządzenia, spośród przedstawicieli podmiotów 
określonych w § 1 wskazanych imiennie przez te podmioty. 

2. Kadencja Zespołu trwa 5 lat.

3. Członków Zespołu przed upływem kadencji odwołuje Burmistrz Kcyni w drodze zarządzenia, z własnej 
inicjatywy lub na pisemny, umotywowany wniosek:

1) Przewodniczącego Zespołu

2) Podmiotu, którego członek jest przedstawicielem

3) Członka Zespołu w przypadku rezygnacji z pracy w Zespole

4. Burmistrz Kcyni może poszerzyć skład Zespołu o przedstawicieli innych podmiotów działających na 
rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

5. Poszerzenie składu Zespołu o przedstawicieli innych instytucji, poprzedza zawarcie porozumienia, 
o którym mowa w § 1 ust. 1.

6. Zmiana składu, poszerzenie i uzupełnienie składu poprzez powołanie nowego członka Zespołu, następuje 
w drodze zarządzenia Burmistrza Kcyni, z własnej inicjatywy lub na pisemny, umotywowany wniosek :

1) Przewodniczącego Zespołu,

2) Podmiotu, którego członek jest przedstawicielem,

3) Członka Zespołu w przypadku rezygnacji z pracy w Zespole.

§ 3. 1.  Termin pierwszego posiedzenia Zespołu wyznacza Burmistrz Kcyni lub osoba przez niego 
upoważniona.

2. Na pierwszym posiedzeniu Zespołu, następuje wybór Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego.

3. Pierwszym posiedzeniem Zespołu, do czasu wyboru Przewodniczącego i Zastępcy Przewodniczącego, 
kieruje osoba wyznaczona przez Burmistrza Kcyni, spośród członków Zespołu.

§ 4. 1. Przewodniczący i Zastępca Przewodniczącego wybierani są przez Zespół spośród członków 
Zespołu, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.

2. Przewodniczącego i Zastępcę Przewodniczącego wybiera się na czas trwania kadencji Zespołu.

3. Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego może zostać odwołany na podstawie pisemnego,  
umotywowanego wniosku:

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 139



1) Burmistrza Kcyni,

2) Podmiotu, którego Przewodniczący lub Zastępca Przewodniczącego jest przedstawicielem,

3) któregokolwiek z członków Zespołu.

4. Odwołanie Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego następuje w trybie właściwym dla jego 
wyboru, czyli głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów.

5. Złożenie przez Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego pisemnej rezygnacji z funkcji 
skutkuje wygaśnięciem funkcji.

6. Odwołanie Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego albo złożenie rezygnacji, o której mowa 
w ust. 5 skutkuje koniecznością powołania nowego Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego.

§ 5. 1.  Zespół pracuje na posiedzeniach.

2. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który reprezentuje Zespół na zewnątrz, a podczas jego 
nieobecności obowiązki pełni Zastępca Przewodniczącego.

3. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący lub pod jego nieobecność Zastępca Przewodniczącego, 
z własnej inicjatywy lub na wniosek członka Zespołu. Posiedzenie Zespołu zwoływane są w zależności od 
potrzeb, jednakże co najmniej 1 raz w kwartale, wskazując termin, miejsce oraz cel posiedzenia, o czym 
powiadamia się członków Zespołu w okresie nie krótszym niż 7 dni roboczych przed planowanym terminem 
posiedzenia, w formie telefonicznej, pisemnej bądź elektronicznej.

4. Pisemny wniosek o zwołanie posiedzenia Zespołu może złożyć każda instytucja działająca na terenie 
Gminy Kcynia na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie z podaniem tematu posiedzenia. Wniosek 
składa się do Przewodniczącego Zespołu, który wyznacza termin posiedzenia w ciągu najbliższych 14 dni 
roboczych.

5. Na posiedzenie Zespołu mogą zostać zaproszone również osoby niebędące jego członkami, specjalistów 
i reprezentantów innych grup zawodowych, społecznych, organizacji pozarządowych, w szczególności 
zajmujący się problematyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie, których uczestnictwo jest wymagane 
w celu wypracowania gminnych procedur i standardów przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

6. Osoby o których mowa w ust. 5 uczestniczą w posiedzeniu w zakresie w jakim jest to niezbędne do 
realizacji zadań Zespołu.

7. Z posiedzeń Zespołu sporządza się protokół oraz listę obecności, protokół podpisuje Przewodniczący, 
lub pod jego nieobecność Zastępca Przewodniczącego.

8. Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem 
przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach.

9. Członkowie Zespołu oraz grup roboczych wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub 
zawodowych.

§ 6. 1. Decyzje Zespołu zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, w przypadku równej 
ilości głosów decydujący jest głos Przewodniczącego.

2. Zespół może wyrażać opinie, wnioski, stanowiska i apele oraz jest upoważniony do podejmowania 
decyzji w formie zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

3. Zespół określi i przyjmie wewnętrzną procedurę działania i zasady organizacji pracy Zespołu i grup 
roboczych w formie Regulaminu Organizacyjnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w Gminie Kcynia.

4. Zespół może wnioskować do Burmistrza Kcyni o zlecenie przeprowadzenia usług, badań, opracowania 
ekspertyz itp. w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

§ 7. 1.  Za obsługę techniczno-organizacyjną i administracyjną Zespołu odpowiedzialny jest Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kcyni.

2. Spotkania Zespołu i grup roboczych organizowane są w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Kcyni.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 139



3. Uczestnictwo w spotkaniach Zespołu jest obowiązkowe. Brak obecności należy usprawiedliwić 
Przewodniczącemu Zespołu.

4. W przypadku nieobecności członka Zespołu na posiedzeniu Zespołu, o nieobecności może zostać 
pisemnie poinformowany podmiot, którego przedstawicielem jest członek Zespołu lub organ nadzorujący 
pracami podmiotu.

§ 8. 1.  Członkami grup roboczych są pracownicy instytucji, które podpisały porozumienie o współpracy, 
zgodnie ze swoimi kompetencjami określonymi w szczególnych przepisach prawa i dotyczących zakresu 
działania tych instytucji.

2. Grupy robocze powołuje Zespół dostosowując skład grupy do potrzeb rodziny dotkniętej przemocą.

3. Grupy robocze rozwiązując indywidualne problemy związane z występowaniem przemocy w rodzinach 
objętych procedurą „Niebieskie Karty", dokumentują swoje działania.

4. Prace w ramach grup roboczych prowadzone są w zależności od potrzeb zgłaszanych przez Zespół lub 
wynikający z problemów występujących w indywidualnych przypadkach.

§ 9.  Zespół posługuje się pieczęcią nagłówkową o treści: Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie Gmina Kcynia ul. Libelta 28, 89-240 Kcynia.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 139


		2020-01-07T11:28:55+0000
	Polska
	Agnieszka Makara
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




